МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

28.08.2024                                №СТШ-13-402/4

Сургут

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и

плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями от 09.08.2024 № 12-

03-518/4), в соответствии с планом работы МБОУ «Сургутская технологическая школа» на

2024-2025 учебный год, в целях выявления и поддержки интеллектуально одаренных,

талантливых детей и подготовки к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады

школьников (далее Олимпиады),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать школьный этап всероссийской олимпиады школьников для учащихся

4-11-х классов с 16.09.2024г. по 24.10.2024г. согласно графику (приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2).

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение 3).

4. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение 4).

5. Классным руководителям предоставить заявления родителей (законных

представителей) учащихся на участие в Олимпиаде Зеленской Л.А., заместителю

директора по учебно-воспитательной работе, до 07.09.2024.

6. Возложить ответственность за координацию и проведение школьного этапа

Олимпиады по предметам, за своевременную проверку и предоставление протоколов

олимпиады на руководителей методических объединений.

7. Возложить ответственность за взаимодействие с Организатором Олимпиады на

Зеленскую Л.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

8. Возложить ответственность за техническое обеспечение Олимпиады на технических

специалистов Пономарева Р.Б. и Гимаева И.Ф.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города

Сургута в 2024/25 учебном году

№

п/п

Общеобразовательный

предмет

Даты

проведения

школьного

этапа

олимпиады

Дата

предоставления

протоколов

Классы

(возрастные

группы)

Ответственный

за проведение

1 Искусство (МХК) 16.09.2024 18.09.2024 5-6, 7-8, 9,

10, 11

Гавриличева

О.В.

2 Английский язык 17.09.2024 19.09.2024 5-6, 7-8, 9,

10-11

Касаева П.В.

3 География 18.09.2024 20.09.2024 5-6, 7, 8, 9,

10, 11

Сизова Н.А.

4 Литература 19.09.2024 21.09.2024 5-6, 7-8, 9,

10, 11

Шаяхметова

Г.Ю.

5 Право 20.09.2024
23.09.2024 9, 10-11

Булушева

С.В.

6 Физическая культура

(юноши, девушки)

23.09.2024

24.09.2024

26.09.2024 5-6, 7, 8, 9,

10, 11

Надыршин

А.М.

7 Русский язык 25.09.2024 27.09.2024 4, 5-6, 7-8,

9, 10-11

Шаяхметова

Г.Ю.

8 Астрономия

(дистанционно)

26.09.2024 - 5, 6, 7, 8, 9,

10, 11

Мальгин А.В.

9
Экология 27.09.2024 30.09.2024 5-6, 7-8, 9,

10, 11

Сизова Н.А.

10 Обществознание 30.09.2024 02.10.2024 5-7, 8-9, 10,

11

Булушева

С.В.

11 История 01.10.2024 03.10.2024 5, 6, 7, 8, 9,

10, 11

Булушева

С.В.

12
Экономика 02.10.2024 04.10.2024 5-7, 8-9, 10,

11

Булушева

С.В.

13 Физика

(дистанционно)

03.10.2024 - 7, 8, 9, 10,

11

Сизова Н.А.

14 Технология (юноши,

девушки)

04.10.2024

05.10.2024

07.10.2024

5-6, 7, 8, 9,

10, 11

Шуплецов

И.Г.

Дементьева

И.Я.

15 Основы безопасности

и защиты Родины

07.10.2024

08.10.2024

10.10.2024 5-6, 7-8, 9,

10, 11

Алборов В.Г.

16 Биология

(дистанционно)

10.10.2024 - 5, 6,  Сизова Н.А.

11.10.2024 - 7, 8, 9, 10,

11

Сизова Н.А.

17
Химия

(дистанционно)

14.10.2024 - 7, 8, 9, 10,

11

Сизова Н.А.

18

Математика

(дистанционно, кроме

4 класса)

17.10.2024

18.09.2024

-

19.10.2024 (4

класс)

4, 5,6,

7, 8, 9, 10,

11

Григорьева

М.Ю.

Фоминых

Н.И.

Информатика

(дистанционно)

24.10.2024 - 5, 6, 7, 8, 9,

10, 11

Фоминых

Н.И.

Приложение 2

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

1. Зеленская Лилия Андреевна, заместитель директора по УВР.

2. Коллерова Ирина Васильевна, методист.

3. Касаева Полина Викторовна, учитель иностранного языка, руководитель МО

лингвистического образования.

4. Шаяхметова Галина Юрьевна, учитель русского языка и литературы, руководитель МО

лингвистического образования и русской словесности.

5. Фоминых Наталья Ивановна, учитель математики, руководитель МО математических

дисциплин.

6. Надыршин Артур Мухаррамович, учитель физической культуры, руководитель МО

физической культуры, ОБЖ.

7. Булушева Светлана Владимировна, учитель истории и обществознания, руководитель МО

социально-экономических и общественных дисциплин

8. Сизова Нина Анатольевна, учитель химии, руководитель МО естественно-научных

дисциплин.

9. Григорьева Маргарита Юрьевна, учитель начальных классов, руководитель МО начального

образования 3-4 классы.

10. Гавриличева Ольга Владимировна, учитель музыки, руководитель МО музыки,

изобразительного искусства, труда (технологии).

Приложение 3.

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Предмет  ФИО учителя

Литература

Дудникова Ирина Федоровна, учитель русского языка и литературы

Захарова Анастасия Ивановна, учитель русского языка и

литературы

Зеленская Лилия Андреевна, учитель русского языка и литературы

Лебига Ирина Викторов, учитель русского языка и литературы

Морковских Олеся Робертовна, учитель русского языка и

литературы

Смирнова Оксана Юрьевна, учитель русского языка и литературы

Халтурина Светлана Васильевна, учитель русского языка и

литературы

Русский язык

Белостоцкая Людмила Валерьевна, учитель начальных классов

Бродникова Ольга Викторовна, учитель начальных классов

Бродовская Людмила Михайловна, учитель начальных классов

Гордеева Алла Николаевна, учитель русского языка и литературы

Гринёва Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы

Петрова Лариса Вениаминовна, учитель начальных классов

Прутян Ирина Викторовн, учитель начальных классов

Романюк Ульяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы

Симкина Любовь Александровна, учитель русского языка и

литературы

Черкашенко Елена Валентиновна, учитель русского языка и

литературы

Шаяхметова Галина Юрьевна, учитель русского языка и

литературы

Математика

Габдрахманова Венера Раушановна, учитель математики

Герасимова Айсылу Рифовна, учитель математики

Григоренко Татьяна Викторовна, учитель начальных классов

Григорьева Маргарита Юрьевна, учитель начальных классов

Димитриева Галина Алексеевна, учитель начальных классов

Дубинина Татьяна Викторовна, учитель математики

Дума Елена Александровна, учитель математики

Жигулова Екатерина Александровна, учитель начальных классов

Илеева Светлана Сарсембаевна, учитель начальных классов

Казакова Елена Васильевна, учитель начальных классов

Литвиненко Тамара Васильевна, учитель математики

Сайфуллина Елена Вячеславовна, учитель математики

Тараненко Галина Робертовна, учитель математики

Фоминых Наталья Ивановна, учитель математики

Хрунык Ксения Андреевна, учитель математики

Шнип Наталья Ивановна, учитель математики

Шубина Елена Николаевна, учитель математики

Технология  Дементьева Ирина Яковлевна, учитель технологии

Демидова Светлана Николаевна, учитель технологии

Шуплецов Иван Геннадьевич, учитель технологии

История Афанасова Евгения Сергеевна, учитель истории и обществознания

Кузнецов Иван Александрович, учитель истории и обществознания

Пашнина Екатерина Максимовна, учитель истории и

обществознания

Обществознание

Булушева Светлана Владимировна, учитель истории и

обществознания

Коллерова Ирина Васильевна, учитель истории и обществознания

Пашнина Екатерина Максимовна, учитель истории и

обществознания

Право Афанасова Евгения Сергеевна, учитель истории и обществознания

Булушева Светлана Владимировна, учитель истории и

обществознания

Кузнецов Иван Александрович, учитель истории и обществознания

Экономика Булушева Светлана Владимировна, учитель истории и

обществознания

Коллерова Ирина Васильевна, учитель истории и обществознания

Экология  Козлова Ирина Геннадьевна, учитель биологии

Сизова Нина Анатольевна, учитель химии

География  Кононова Ирина Валериевна, учитель географии

Родионова Светлана Юрьевна, учитель географии

Английский

язык

Абкаирова Аэлита Фаизовна, учитель английского языка

Азизова Альбина Зиямудиновна, учитель английского языка

Ананьева Марина Александровна, учитель английского языка

Гаджиева Гюнель Азад кызы, учитель английского языка

Гацко Елена Александровна, учитель английского языка

Каирова Мария Николаевна, учитель английского языка

Калье Эльмира Габдулвалеевна, учитель английского языка

Касаева Полина Викторовна, учитель английского языка

Михайлова Яна Сергеевна, учитель английского языка

Могильная Александра Юрьевна, учитель английского языка

Олефиренко Екатерина Петровна, учитель английского языка

Пуртова Ольга Михайловна, учитель английского языка

Салимгереева София Муратовна, учитель английского языка

Старакорова Юлия Михайловна, учитель английского языка

Тулякова Валентина Владимировна, учитель английского языка

Физическая

культура

Буренин Юрий Владимирович, учитель физической культуры

Воронин Андрей Владимирович, учитель физической культуры

           Приложение 4

Состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

предмет ФИО учителя

Литература

Дудникова Ирина Федоровна, учитель русского языка и литературы

Захарова Анастасия Ивановна, учитель русского языка и литературы

Зеленская Лилия Андреевн, учитель русского языка и литературы

Лебига Ирина Викторов, учитель русского языка и литературы

Морковских Олеся Робертовна, учитель русского языка и литературы

Смирнова Оксана Юрьевна, учитель русского языка и литературы

Халтурина Светлана Васильевна, учитель русского языка и

литературы

Русский язык  Белостоцкая Людмила Валерьевна, учитель начальных классов

Бродникова Ольга Викторовна, учитель начальных классов

Бродовская Людмила Михайловна, учитель начальных классов

Гордеева Алла Николаевна, учитель русского языка и литературы

Гринёва Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы

Петрова Лариса Вениаминовна, учитель начальных классов

Прутян Ирина Викторовн, учитель начальных классов

Романюк Ульяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы

Симкина Любовь Александровна, учитель русского языка и

литературы

Черкашенко Елена Валентиновна, учитель русского языка и

литературы

Шаяхметова Галина Юрьевна, учитель русского языка и литературы

Математика Григоренко Татьяна Викторовна, учитель начальных классов

Григорьева Маргарита Юрьевна, учитель начальных классов

Димитриева Галина Алексеевна, учитель начальных классов

Жигулова Екатерина Александровна, учитель начальных классов

Илеева Светлана Сарсембаевна, учитель начальных классов

Казакова Елена Васильевна, учитель начальных классов

Технология  Дементьева Ирина Яковлевна, учитель технологии

Демидова Светлана Николаевна, учитель технологии

Шуплецов Иван Геннадьевич, учитель технологии

История Афанасова Евгения Сергеевна, учитель истории и обществознания

Кузнецов Иван Александрович, учитель истории и обществознания

Пашнина Екатерина Максимовна, учитель истории и обществознания

Догузов Чермен Ирбегович, учитель физической культуры

Заяц Ольга Анатольевна, учитель физической культуры

Кориннык Александр Васильевич, учитель физической культуры

Кошкаров Денис Анатольевич, учитель физической культуры

Надыршин Артур Мухаррамович, учитель физической культуры

Сафонова Ольга Владимировна, учитель физической культуры

Тарасов Артём Алексеевич, учитель физической культуры

Хмеленко Александр Сергеевич, учитель физической культуры

Основы

безопасности и

защиты родины

Алборов Вардан Генрихович, учитель ОБЗР

Курбатов Сергей Викторович, учитель ОБЗР

Султанов Павел Марсович, учитель ОБЗР

Искусство

(Мировая

художественная

культура)

Комарова Юлия Викторовна, учитель изобразительного искусства

Трушина Надежда Ивановна, учитель изобразительного искусства

Обществознание

Булушева Светлана Владимировна, учитель истории и

обществознания

Коллерова Ирина Васильевна, учитель истории и обществознания

Пашнина Екатерина Максимовна, учитель истории и обществознания

Право Афанасова Евгения Сергеевна, учитель истории и обществознания

Булушева Светлана Владимировна, учитель истории и

обществознания

Кузнецов Иван Александрович, учитель истории и обществознания

Экономика Булушева Светлана Владимировна, учитель истории и

обществознания

Коллерова Ирина Васильевна, учитель истории и обществознания

Экология  Козлова Ирина Геннадьевна, учитель биологии

Сизова Нина Анатольевна, учитель химии

География  Кононова Ирина Валериевна, учитель географии

Родионова Светлана Юрьевна, учитель географии

Английский

язык

Абкаирова Аэлита Фаизовна, учитель английского языка

Азизова Альбина Зиямудиновна, учитель английского языка

Ананьева Марина Александровна, учитель английского языка

Гаджиева Гюнель Азад кызы, учитель английского языка

Гацко Елена Александровна, учитель английского языка

Каирова Мария Николаевна, учитель английского языка

Калье Эльмира Габдулвалеевна, учитель английского языка

Касаева Полина Викторовна, учитель английского языка

Михайлова Яна Сергеевна, учитель английского языка

Могильная Александра Юрьевна, учитель английского языка

Олефиренко Екатерина Петровна, учитель английского языка

Пуртова Ольга Михайловна, учитель английского языка

Салимгереева София Муратовна, учитель английского языка

Старакорова Юлия Михайловна, учитель английского языка

Тулякова Валентина Владимировна, учитель английского языка

Физическая

культура

Буренин Юрий Владимирович, учитель физической культуры

Воронин Андрей Владимирович, учитель физической культуры

Догузов Чермен Ирбегович, учитель физической культуры

Заяц Ольга Анатольевна, учитель физической культуры

Кориннык Александр Васильевич, учитель физической культуры

Кошкаров Денис Анатольевич, учитель физической культуры

Надыршин Артур Мухаррамович, учитель физической культуры

Сафонова Ольга Владимировна, учитель физической культуры

Тарасов Артём Алексеевич, учитель физической культуры

Хмеленко Александр Сергеевич, учитель физической культуры

Основы

безопасности и

защиты Родины

Алборов Вардан Генрихович, учитель ОБЗР

Курбатов Сергей Викторович, учитель ОБЗР

Султанов Павел Марсович, учитель ОБЗР

Искусство

(«Мировая

художественная

культура»)

Комарова Юлия Викторовна, учитель изобразительного искусства

Трушина Надежда Ивановна, учитель изобразительного искусства